ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2019 г. № 62

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок

предоставления грантов на создание и развитие

крестьянского (фермерского) хозяйства

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения-, которые вносятся в Порядок

предоставления грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского)

хозяйства», утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 15 мая 2012 г. № 160 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012, № 10, ст. 424; № 14, ст. 600; 2013, № ю, ст. 667; 2014, № 10,
ст. 572; 2015, № 6, ст. 281; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 17 февраля, № 0500201702170008;
2018, 3 мая, № 0500201805030001).

\ВИТ£ЛА

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

атель Правительства

ублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2019 г. № 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок

предоставления грантов на создание и

развитие крестьянского (фермерского) хозяйства

1. Пункт 1 после слов «утвержденной постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673» дополнить словами

«(далее - Программа)».

2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отбор крестьянских (фермерских) хозяйств (далее - КФХ) для

получения грантов на создание и развитие КФХ осуществляется в виде

открытого конкурса, проводимого Министерством сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан.».

3. В пункте 6:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Для участия в конкурсном отборе заявитель представляет

непосредственно в Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, либо посредством многофункциональных центров

предоставления государственных услуг (далее - МФЦ), либо через Единый

портал государственных и муниципальных услуг следующие документы:»;

в подпункте «и» слова «содержащая исчерпывающие сведения о

личном подсобном хозяйстве заявителя и сроке его деятельности» заменить

словами «содержащая сведения о сроке деятельности личного подсобного

хозяйства заявителя»;

подпункт «т» изложить в следующей редакции:

«т) для объектов, не являющихся объектами капитального

строительства, а также по объектам, являющимся объектами капитального

строительства, проектная документация которых не подлежит экспертизе в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации -
проектная документация на строительство и (или) реконструкцию (при

наличии строительства и (или) реконструкции);»;

дополнить подпунктом «у)» следующего содержания:

«у) для объектов, являющихся объектами капитального строительства,

проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации - положительное

заключение государственной экспертизы о проверке достоверности

определения сметной стоимости объектов капитального строительства с

приложением графической схемы объекта, подлежащего строительству и

(или) реконструкции.»;

последний абзац дополнить словами «до вынесения решения

конкурсной комиссией».

4. Пункт 7 дополнить подпунктом след5аош;его содержания;

«г) в случае представления получателем документов через

многофункциональные центры предоставления государственных и

муниципальных услуг уведомление о принятом решении направляется в

адрес МФЦ, направившего документы, в случае поступления документов в

электронной форме - на электронный адрес получателя.».

5. Пункт 9 дополнить абзацем следуюш,его содержания:

«После завершения конкурсных мероприятий смена направлений

бизнес-планов победителей конкурсного отбора, на реализацию которого

выделен грант, не допускается.».

6. В пункте 16 слова «уполномоченными органами государственного

финансового контроля» заменить словами «Министерством финансов

Республики Дагестан».